
 
 

 
 

20 / 2017 
 

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE 
Košického samosprávneho kraja 

z 23. októbra 2017 
 

o určení počtu tried prvého ročníka stredných škôl v územnej pôsobnosti 
Košického samosprávneho kraja pre prijímacie konanie na školský rok 2018/2019 

 

Zastupiteľstvo Košického samosprávneho kraja uznesením č. 563/2017 prijatým na svojom 
25. zasadnutí, dňa 23. októbra 2017 podľa § 8 a § 11 ods. 2 písm. a) zákona č. 302/2001 Z. z. 
o samospráve vyšších územných celkov v znení neskorších predpisov a podľa § 31 ods. 2 a 3 
zákona č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení: 

 

§ 1 

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie (ďalej len „VZN“) určuje pre stredné školy 
v územnej pôsobnosti Košického samosprávneho kraja počet tried prvého ročníka 
v dennej forme štúdia v členení na jednotlivé študijné odbory alebo na jednotlivé 
učebné odbory a počet spoločných tried prvého ročníka v členení na jednotlivé 
príbuzné študijné odbory alebo na jednotlivé príbuzné učebné odbory, financovaných 
podľa osobitného predpisu1) pre prijímacie konanie na školský rok 2018/2019. VZN  
sa nevzťahuje na školy podľa osobitného predpisu.2)  

(2) Počet tried prvého ročníka stredných škôl a počet spoločných tried prvého ročníka 
stredných škôl podľa predchádzajúceho odseku bol prerokovaný v Krajskej rade pre 
odborné vzdelávanie a prípravu v Košickom samosprávnom kraji dňa 13. 09. 2017. 

(3) Počet tried prvého ročníka stredných škôl a počet spoločných tried prvého ročníka 
stredných škôl podľa odseku 1 je uvedený v prílohe č. 1 tohto VZN. 

 

§ 2 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom vyhlásenia. 
 
 
 
 

JUDr. Zdenko Trebuľa 
predseda 

 

 

 

 

Vyvesené dňa  25. 10. 2017 

 

                                                 
1)  Zákon č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v 

znení neskorších predpisov 
2)  § 31 ods. 5 zákona č. 61/2015 Z. z. o odbornom vzdelávaní a príprave a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. 


